
Администрация Киржачского района 

управление образования 

 

П Р И К А З 

 

от  27.10.2015                                                                                             №330 -од 

Об открытии инновационных площадок  

в ОУ, реализующих основную программу  

дошкольного образования 

 

На основании приказа управления образования от 05.11.2013 г. №509-

од «Об утверждении положений «О Совете по инновационной работе в 

системе образования Киржачского района», «О районной инновационной 

площадке» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

          1.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 6, 

работающее по теме « Взаимодействие ДОУ с социальными партнерами как 

фактор успешной социализации дошкольника»; Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение № 11, работающее по теме «Развитие 

творческих способностей дошкольников на основе приобщения к 

самобытному литературному творчеству Киржачского края»; 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 12, работающее 

по теме «Отображение регионального компонента в продуктивной 

деятельности дошкольников как способ приобщения к искусству родного 

края» считать районными экспериментальными площадками. 

 

2. Руководителям вышеназванных муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений: 

2.1. обеспечить создание необходимых условий для реализации 

программы опытно-экспериментальной работы; 



2.2. осуществлять отслеживание промежуточных результатов хода 

эксперимента согласно программе. Аналитический материал по итогам 

работы направлять в управление образования ежегодно до 20 июня. 

3. Консультанту по дошкольному образованию управления 

образования М.О.Хоревой: 

3.1. обеспечить контроль по реализации программы опытно-

экспериментальной работы; 

3.2. промежуточные результаты рассмотреть на заседании Совета по 

инновационной работе согласно плану работы управления образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления  образования                  Т.В.Астахова 


